４森政号外

令和４年（2022年）10月18日

信州の木活用課長

森林づくり推進課長   様

地域振興局林務課長

                                        森林政策課長

解析等調査業務の補正係数に係る端数処理について（通知）

 このことについて、下記のとおりとしますので、適切な積算業務の執行に御配意ください。

 なお、積算システムにおいては、令和４年９月29日付け４森政第309号により通知した「森林整備保

全事業の調査、測量、設計及び計画業務に係る積算要領の一部改正について」の内容と併せて、令和４

年10月１日適用に適用済みです。

                       記

１ 対象コード

・SH721  既存資料の収集・現地調査

・SH724 資料整理とりまとめ（解析等調査業務費分）

・SH727  資料整理とりまとめ（直接調査費分）

・SH730  断面図等の作成（解析等調査業務費分）

・SH733  断面図等の作成（直接調査費分）

・SH736  総合解析とりまとめ

２ 内容

国土交通省の基準に準じて、補正係数及び変化率は小数第２位（小数第３位四捨五入）まで算出

する

３ 適用年月日

   令和４年10月１日

指導担当

【課長】柳原 健 【主任専門指導員】毛受 誠 【担当】増井 僚

【電話】026-235-7265   【FAX】026-234-0330

【防災電話】8-231-3227 【E-mail】rinsei@pref.nagano.lg.jp